EDITAL DE SUSPENSÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2022

 A Câmara Municipal de SANTANA DA PONTE PENSA, Estado de São Paulo, torna público o presente edital conforme

segue:

CONSIDERANDO a recomendação do Ministério Público de São Paulo – Promotoria de Justiça de Santa Fé do Sul;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do edital do certame em tela para o cargo de Procurador Jurídico do Legislativo,

contemplando a recomendação do Parquet;

DETERMINO a suspensão das provas objetivas apenas para o cargo de Procurador Jurídico do Legislativo, agendadas para serem

aplicadas no dia 18 de dezembro de 2022.

 Os candidatos serão informados oportunamente quando da publicação do edital contemplando as alterações e agendado

uma nova data para a aplicação das provas.

Câmara Municipal de SANTANA DA PONTE PENSA

SANTANA DA PONTE PENSA – SP em 09 de dezembro de 2022.

CARLOS ALBERTO DA SILVA
Presidente